
 

 
 

PROJEKT PODPORA PROCESU KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA UHERSKOHRADIŠŤSKU,  

REG. Č. CZ.1.04/3.1.03/97.00020, JE FINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  

PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST  
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

  

PPrraaccoovvnníí  sskkuuppiinnaa  SSPPRRSSSS  nnaa  UUhheerrsskkoohhrraaddiiššťťsskkuu  

„„DDĚĚTTII,,  MMLLÁÁDDEEŽŽ  AA  RROODDIINNYY  SS  DDĚĚTTMMII““  

  
 

 
ZZÁÁPPIISS  SSEETTKKÁÁNN ÍÍ   

 
Číslo zápisu: 04/2014 Datum: 20.2.2014 
Místo setkání: Odbor školství a sportu, Protzkarova 33, Městský úřad Uherské Hradiště 

 
PROGRAM 

1. Zahájení setkání 
2. Aktualizace strategické části Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

na Uherskohradišťsku 2012-2014 
3. Projednání a případné zapracování výstupů z analýzy poskytovatelů 

sociálních služeb do SPRSS na Uherskohradišťsku 2015 -2017 
4. Různé 
5. Ukončení setkání 

 

 
ad. 1  Zahájení setkání 
 
Pan  Mgr. Zdražil přivítal všechny přítomné a seznámili s jednotlivými body 
programu.  
 
ad. 2  Aktualizace SWOT analýzy 
 
Pracovní skupina navázala na diskusi z předešlé pracovní skupiny a pokračovala v 
projednávání dalších bodů SWOT analýzy. Mgr. Zdražil vyzval k doplnění a kontrole 
jednotlivých tvrzení, k posouzení slabých a silných stránek, zhodnocení a aktualizaci. 
 
 
 
ad. 3 Projednání a  zapracování výstupů z analýzy poskytovatelů sociálních 
služeb do SPRSS na Uherskohradišťsku 2015 -2017 
 
Mgr. Zdražil vyzval členy pracovní skupiny k zhodnocení naplnění cílů ze 
střednědobého plánu soc. služeb 
 
 



 

 
 

PROJEKT PODPORA PROCESU KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA UHERSKOHRADIŠŤSKU,  

REG. Č. CZ.1.04/3.1.03/97.00020, JE FINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  

PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST  
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

Cíl: Preventivní programy pro školy – nabídka se průběžně rozšiřuje, je důležité klást 
důraz na dlouhodobou práci s třídními kolektivy. Pracovní skupina se shodla, že by 
bylo dobré vznést dotaz na školní preventisty, jak vnímají nabídku preventivní 
programů. Zda je stále nutnost a důvod nabídku programů rozšiřovat – CÍL BUDE 
OVĚŘEN. 
 
Cíl: Zvýšit počet osob proškolených na oblast finanční gramotnosti a dluhové 
poradenství -proběhlo školení cílových skupin bez návazného proškolení poradců. 
V pracovní skupině proběhla diskuze o proškolení poradců, kteří mají vlastní 
zkušenost se zadlužeností a situaci zvládli. Pracovní skupina se shodla, že tento 
model nebude vhodný. Vyvstala potřeba rozšířit v regionu službu – odborné sociální 
poradenství v oblasti dluhové problematiky. Pracovní skupina se shodla na tom, že je 
třeba najít legislativní cestu k možnosti oddlužení nemajetných lidí bez příjmu, u 
kterých není možné využít možnosti osobního bankrotu. 
 
Cíl: Odborné sociální poradenství – nedostatečné řešení, chybí dětský psycholog, 
psychiatr v UH, dlouhé objednací doby, absence možnosti řešení aktuální 
problémové situace – PS se shodla, že problém trvá. Jako prioritu vidí vytvořit a 
udržet místo psychologa na OSPOD. 
 
 
Diskutováno na téma prorodinné politiky, kdy se skupina shodla, že není dostatečná 
podpora rodin, které jsou nad hranicí životního minima, nedosahují na dávky SSP. 
Vzhledem k času, bude PS v tomto tématu pokračovat na dalším setkání. 
 
 
ad. 4 Různé 
 
Ing. Kozelková informovala a pozvala přítomné na vernisáž fotografií a obrázků z 
činnosti Centra sv. Sáry, která je součástí projektu  Byli jste už někdy v ZOO a je 
spojená s dražbou obrázků, které kreslily děti z rodin nacházejících v nepříznivé 
sociální situaci. 
Vernisáž proběhne ve čtvrtek 20. 2. 2014 od 17:00 hod v prostorách Reduty v 
Uherském Hradišti. 
 
 
Termíny setkání pracovních skupin v roce 2014 jsou stanoveny na: 
 17.4.2014 
 19.6.2014 
 18.9.2014 
 4.12.2014 
. 
 
ad. 5  Závěr 
 
Paní Kozelková ukončila setkání a poděkovala přítomným za účast. 
 



 

 
 

PROJEKT PODPORA PROCESU KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA UHERSKOHRADIŠŤSKU,  

REG. Č. CZ.1.04/3.1.03/97.00020, JE FINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  

PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST  
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 
 

další setkání pracovní skupiny: 
Předběžný termín dalšího pracovního setkání byl stanoven na 17.4.2014 

 

 
 
V případě bližších informací o projektu Podpora procesu komunitního plánování 
sociálních služeb na Uherskohradišťsku se obracejte na koordinátorku komunitního 
plánování sociálních služeb Ing. Janu Kozelkovou. 
 
Ing. Jana Kozelková  
referentka 
Odbor sociálních služeb a zdravotnictví 
odd. plánování a rozvoje sociálních služeb 
Městský úřad Uherské Hradiště 
Tel. č.: +420572525783  
GSM: +420720402032  
e-mail: jana.kozelkova@mesto-uh.cz  
www.mesto-uh.cz 
 
 
Zapsal/a: Kamila Nekolová 
Dne: 28.2.2014 
 

mailto:jana.kozelkova@mesto-uh.cz

